
Zápis z Konference Jihomoravského šachového svazu 2020 
Místo a datum konání: ZŠ Staňkova (hrací místnost ŠK Lokomotiva Brno), pondělí 10. února 2020 
Přítomní delegáti:             OŠS Blansko: M. Boháček, P. Špičák, M. Pokladník   

 
 

  OŠS Brno-město: R. Moulis, B. Chmelíček, D. Fryda 

 
 

 



  OŠS Brno-venkov: A. Dumek, D. Hampel, J. Majer (foto nahoře) 
  OŠS Břeclav: M. Slavík, J. Tesař, J. Dostál   

 
 

  OŠS Hodonín: P.Trávníček  

 
 

  OŠS Vyškov: J. Slepánek, K. Hruška, S. Vémola  

 



  OŠS Znojmo: R. Nekvasil, R. Skoumal, T. Rösner   

 
 
 

Přítomní hosté: M. Hurta (KM JmŠS), V. Šťastná (STK JmŠS), P.Pisk (MRM ŠSČR), O. Zámečník (KR JmŠS),  
                         J. Gorčák (VV JmŠS), J. Bednařík (KMK ŠSČR), M. Šípek (Jezdci Jundrov), J. Bureš (ŠS Hříbata), 
              J. Lahodný (RK JmŠS), R. Slepánková (VV JmŠS),  
 
  
  Program Konference JmŠS 2020 

  1. Zahájení (17:00) 

  2. Schválení jednacího řádu 

  3. Volba pracovního předsednictva 

  4. Volba Mandátové, Návrhové a Volební komise 

  5. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 

  6. Zpráva předsedy o činnosti JmŠS v roce 2019 a za celé volební období 

  7. Zprávy předsedů komisí VV JmŠS 

  8. Zpráva o hospodaření JmŠS v roce 2018 a 2019 

  9. Vystoupení hostů konference 

10. Zpráva Mandátové komise 

11. Schválení volebního řádu 

12. Představení kandidátů do VV JmŠS a RK JmŠS 

13. Volby VV JmŠS a RK JmŠS 

14. Volba delegátů na konferenci ŠSČR 29. 2. 2020 (6 delegátů) 

15. Rozpočet JmŠS na rok 2020 

16. Krajské soutěže družstev a jednotlivců v roce 2019, výsledky konkurzů 

17. Vystoupení zástupců OŠS s hodnocením činnosti na jednotlivých okresech 

18. Diskuse, ostatní 

19. Usnesení 

20. Závěr (cca 21:00) 
  

17:20  1. Zahájení Konference.  

         Předseda JmŠS David Hampel uvítal delegáty a hosty a provedl zahájení konference.  

         2. Schválen byl program konference a jednací řád 

             3. Bylo zvoleno pracovní předsednictvo ve složení: D. Hampel - předseda, V.Šťastná, R.Slepánková 



 
        

17:25 Procedurální záležitosti. 4. Zvoleny následující komise: 

                            a) mandátová, ve složení: R. Moulis, A. Dumek, M. Slavík 

                            b) návrhová, ve složení: M. Hurta, P.Trávníček, J. Gorčák 

                            c) volební, ve složení: R. Nekvasil, J. Majer, K. Hruška  

                            5. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 

                                                   d) zapisovatel:  P. Trávníček 

                            e) ověřovatel zápisu: D. Hampel 

17:30  6. Zpráva předsedy svazu o činnosti JmŠS v roce 2019 a za celé volební období (D.Hampel)  

             (celá zpráva viz zde) 

            - činnost Výkonného výboru JmŠS 

             - JmŠS a Šachový svaz České republiky 

             - registrace členské základny a výběr příspěvků 

             - hospodaření 

             - činnost OŠS 

             - mistrovské soutěže 

- internetové stránky JmŠS 

- dlouhodobé zhodnocení  

 - VV JmŠS jako tým do voleb, změny v RK JmŠS 

  

            7. Zprávy předsedů komisí VV JmŠS: 

17:45 Zpráva předsedy STK (V. Šťastná) (celá zpráva viz zde) 

             - dlouhodobé soutěže družstev (KP I. A KP II. sk. A, B, C) 

 - krátkodobé soutěže družstev a jednotlivců (rapidšach a bleskový šach, Fischerovy šachy) 

 

17:50 Zpráva předsedy Komise mládeže (M.Hurta) (celá zpráva viz zde) 

             - schůze KM JmŠS 

 - členská základna mládeže 

             - stav práce s mládeží v kraji 

 - organizace soutěží mládeže 

             - šachy do škol 

 - přebor škol v šachu 

             - výkonnostní šach 

 - práce s talentovanou mládeží 

http://jmsschess.cz/wp-content/uploads/2020/02/Zprava_predseda.pdf
http://jmsschess.cz/wp-content/uploads/2020/01/zprava_predsedkyne_STK_2020.pdf
http://jmsschess.cz/2020/02/zprava-komise-mladeze-pro-konferenci-jihomoravskeho-sachoveho-svazu/


             - školení trenérů 

 - krajská reprezentace 

 - šachové tábory a rekreační pobyty 

 - spolupráce s KM ŠSČR 

 - závěrem 

 

18:05 Zpráva předsedy Komise rozhodčích (O. Zámečník) (celá zpráva viz zde) 

             - školení a semináře 

             - delegování rozhodčích 

             - výhled do budoucna: nový statut rozhodčích 

 

18:20    Zpráva předsedy Revizní komise (R. Moulis) 

 - kontrola předložených dokladů 

            - zjištění stavu účtů 

            - závěr 

 

18:25   Zpráva o činnosti JmŠS v roce 2019 přednesenou předsedou JmŠS Davidem Hampelem  

           a doplněnou zprávami předsedů odborných komisí konference schválila. (17 hlasů pro) 

18:25   Zpráva RK JmŠS vzata na vědomí   

 

 

18:40   8. Zpráva o hospodaření JmŠS v roce 2018 a 2019 (R. Skoumal)  

            hospodaření JmŠS v roce 2018: (celá zpráva viz zde a zde) 

            - účetní stav financí JmŠS k 1.1.2018 byl 274 258 Kč 

            - konečný účetní stav financí k 31.12.2018 byl 248 201 Kč 

   z toho: - stav pokladní hotovosti 7 446 Kč 

                         - stav běžného účtu 190 474 Kč 

   - stav spořícího účtu 50 281 Kč 

             Zpráva o hospodaření JmŠS v roce 2018 byla schválena... (12 hlasů pro, 1 hlas proti, 6 se zdrželo) 

 

            hospodaření JmŠS v roce 2019:  

            - účetní stav financí JmŠS k 1.1.2019 byl 248 201 Kč 

            - konečný účetní stav financí k 31.12.2019 byl 332 848 Kč 

   z toho: - stav pokladní hotovosti 2 397 Kč 

                         - stav běžného účtu 280 027 Kč 

   - stav spořícího účtu 50 424 Kč 

            Rozpočet a tabulky budou doplněny dle dispozic ŠSČR v termínu do 29.2.2020 

            Zpráva o hospodaření JmŠS v roce 2019 neschválena... (1 hlas pro, 3 hlasy proti, 15 se zdrželo) 

 

 

 

19:25   Přestávka 

http://jmsschess.cz/wp-content/uploads/2020/02/Zprava_KR_2019.pdf
http://jmsschess.cz/wp-content/uploads/2020/02/Zpráva-hospodáře2018.pdf
http://jmsschess.cz/wp-content/uploads/2020/02/Rozpočet-JmŠS-2018-návrh.pdf


19.45 9. Vystoupení hostů konference 

 J. Bednařík (KMK ŠSČR): oddíly by se měly stát členy ČUS, ŠSČR vypsal Grant na popularizaci šachu, 

            Olympijský festival v Praze, Brně a Ostravě – možnost zapojení jednotlivců a klubů jako prezentace 

  P.Pisk (MRM ŠSČR): představení Martina Petra jako kandidáta na předsedu ŠSČR,  

             Nutnost kvalitních trenérů pro mládež, video Trénování s mistry na youtube ŠSČR, začíná Pražský 

šachový festival 

 

 
 

20.20 10. Zpráva mandátové komise  

         Přítomno je 19 delegátů z 21 oprávněných, tj. 90%. Konference je usnášení schopná.  

         K přijetí rozhodnutí je nutná nadpoloviční většina přítomných oprávněných delegátů s hlasem  

         rozhodujícím, tj. 10 delegátů. 

 

20:25   11. Schválení volebního řádu (volební řád viz zde) 

            Návrh pro zvýšení členů VV JmŠS ze 7 na 8 nebyl přijat. (6 hlasů pro, 2 proti, 11 se drželo)  

            Základní (původní) volební řád byl schválen. (18 hlasů pro, 1 se zdržel) 

 

20:30   12. Představení kandidátů do VV JmŠS a RK JmŠS 

- kandidátka pro předsedkyni JmŠS Radka Slepánková 

     - kandidáti pro členy VV JmŠS: Jaroslav Bureš, Miroslav Hurta, Radek Skoumal, Vladimíra Šťastná,  

        Radka Slepánková, Dosi Točev, Petr Trávníček a Ondřej Zámečník 

            - kandidáti pro členy Revizní komise JmŠS: Jan Gorčák, David Hampel a Josef Lahodný 

 

 

20:30   13. Volby VV JmŠS a RK JmŠS 

             Konferencí JmŠS byli zvoleni: 

- předsedkyně JmŠS Radka Slepánková 

     - členy VV JmŠS: Jaroslav Bureš, Miroslav Hurta, Radek Skoumal, Vladimíra Šťastná,  

        Radka Slepánková, Petr Trávníček a Ondřej Zámečník 

- členy Revizní komise JmŠS: Jan Gorčák, David Hampel a Josef Lahodný. Revizní komise zvolila 

předsedu Revizní komise Davida Hampela. 

 

 

 

  

http://jmsschess.cz/wp-content/uploads/2020/01/Volební-řád-Konference-JmŠS-2020-NÁVRH.pdf


20:45   14. Volba delegátů na konferenci ŠSČR 29. 2. 2018 v Havlíčkově Brodě (6 delegátů) 

           Delegáti: Miroslav Hurta, Petr Pisk, Radka Slepánková, Miroslav Slavík, Radek Skoumal,  

                            Vladimíra Šťastná 

           Náhradníci: Stanislav Vémola 

           Delegáti a náhradník schváleni (19 hlasů pro) 

 

20:55  15. Rozpočet JmŠS na rok 2020 (R. Skoumal) 

Návrh rozpočtu JmŠS na rok 2020, který je shodný jako návrh rozpočtu na rok 2018 s úpravami položek:  

a) zvýšení dotace OŠS na 30.000 Kč  

b) zvýšení pro pořádání školení rozhodčích na 20.000 Kč. 

            Konference JmŠS ukládá VV JmŠS stanovit nejnižší výši příspěvků poskytovaných JmŠS oddílům 

 

. Návrhu rozpočtu JmŠS na rok 2020 byl schválen. (14 hlasů pro, 1 proti, 1 se zdržel, 2 nehlasovali) 

 

19:50   16. Krajské soutěže družstev a jednotlivců v roce 2019, výsledky konkurzů (V. Šťastná) 

             (celá zpráva viz zde) 

             - přebor JmŠS v rapid šachu (kategorie muži, ženy, H18, H20, D18 a D20)  

             - přebor JmŠS v rapid šachu seniorů 

             - přebor JmŠS v rapid šachu družstev 

             - přebor JmŠS v klasickém šachu (kategorie muži, ženy, senioři, H18, H20, D18 a D20) 

 

21:10   17. Vystoupení zástupců OŠS s hodnocením činnosti na jednotlivých okresech 

             Návrh zavedení sankce 500 Kč pro OŠS za nezaslání zprávy o činnosti OŠS za rok 2019 nebyl schválen. 

             (7 hlasů pro, 3 proti, 7 se zdrželo, 2 nehlasovali) 

Předsedové OŠS zašlou zprávy o činnosti jednotlivých OŠS za rok 2019 do 31.3.2020 emailem 

předsedovi KM JmŠS M. Hurtovi (mhurta@volny.cz), jenž tyto zprávy neprodleně uveřejní na webu 

JmŠS a zkontrolovat její uveřejnění do 15. 4. 2020. 

 

21:25   18. Diskuze, ostatní: 

 A. Dumek, M. Hurta, J. Majer, M. Slavík : problematika registrace členů 

R. Moulis: zaspané spolky ve spolkovém rejstříku musí nahlásit vlastníka spolku do rejstříku vlastníků na 

krajský soud 

 

21:35   19. Usnesení Konference JmŠS 2020 (viz níže) 

           Návrh usnesení přijat (17 hlasů pro, 2 nehlasoval)  

 

21:40  20. Závěr konference JmŠS 

 
 
 
 
Zapsal: Petr Trávníček                                            Ověřili: David Hampel 

 

 

 

 

          

http://jmsschess.cz/wp-content/uploads/2020/01/konkurzy_2019_2020_zprava_pro_konferenci.pdf
mailto:mhurta@volny.cz


 Usnesení Konference JmŠS 2020 

 

 I. Konference JmŠS schvaluje 

1. Zprávu o činnosti JmŠS za rok 2019 přednesenou předsedou JmŠS Davidem Hampelem a doplněnou 
zprávami předsedů odborných komisí. 

2. Čerpání rozpočtu JmŠS za rok 2018. 

3. Návrh rozpočtu JmŠS na rok 2020, který je shodný jako návrh rozpočtu na rok 2018 s úpravami 
položek: dotace OŠS 30.000 Kč a školení rozhodčích 20.000 Kč. 

 

 II. Konference JmŠS vzala na vědomí 

1. Zprávu RK JmŠS za rok 2019.    

2. Volbu Davida Hampela předsedou Revizní komise. 

 

 III. Konference JmŠS zvolila 

 
1. Předsedkyní JmŠS Radku Slepánkovou 

2. Členy VV JmŠS Jaroslava Bureše, Miroslava Hurtu, Radka Skoumala, Vladimíru Šťastnou, Petra 
Trávníčka a Ondřeje Zámečníka 

3. Členy Revizní komise JmŠS Jana Gorčáka, Davida Hampela a Josefa Lahodného. 

4. Delegáty na Konferenci ŠSČR 29. 2. 2020 v následujícím složení: Miroslav Hurta, Petr Pisk, Radka 
Slepánková, Miroslav Slavík, Radek Skoumal, Vladimíra Šťastná, náhradník Stanislav Vémola. 

 

 IV. Konference JmŠS ukládá: 

1. OŠS zaslat zprávu o činnosti na okrese v roce 2019 do 31. 3. 2020 na adresu mhurta@volny.cz a 

zkontrolovat její uveřejnění na krajském webu do 15. 4. 2020. 

2. VV JmŠS stanovit nejnižší výši příspěvků poskytovaných JmŠS oddílům.  

3. VV JmŠS navýšit dotaci OŠS na celkových 30.000 Kč, které budou děleny částkou 1000 Kč na každý 
okres a poměrem aktivní členské základny 

 

 

Nové vedení JmŠS: Radek Skoumal, Petr Trávníček, Miroslav Hurta, 

Radka Slepánková, Vladimíra Šťastná, Jaroslav Bureš, Ondřej Zámečník 

mailto:mhurta@volny.cz

